Subtotal Oficial: R$ 170.641,68 

MÃO DE OBRA – AJUDANTE 

Descrição Horas (H) Valor Total (R$) 

Servente 1.000 24.753,05 

Ajudante de Pedreiro 1.000 28.712,75 

Ajudante de Pintor 1.000 30.702,45 

Subtotal Ajudante: R$ 84.168,25 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO 

R$ 254.809,93 

(duzentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e nove reais e 

noventa e três centavos) 

Vigência: 11 de fevereiro de 2026 a 11 de fevereiro de 2027. 

Dotação Orçamentária: 

Órgão: 0210 – Prefeitura de Riachinho 

Unidade: 021011 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Obras 

Elemento: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

[...]

Lei Federal nº 14.133/2021 (dispensa em razão do valor para obras 

e serviços de engenharia); 

III – Que foi apresentada cotação formal pela empresa K S 

LOPES LTDA, CNPJ nº 11.570.384/0001-02, conforme proposta 

datada de 11 de fevereiro de 2026 ; 

IV – Que o valor global da contratação é de R$ 12.300,00 (doze 

mil e trezentos reais) , encontrando-se dentro do limite legal 

estabelecido para dispensa por valor; 

V – Que há dotação orçamentária suficiente para cobertura da 

despesa e que foram observados os princípios da legalidade, 

economicidade, eficiência e interesse público;

[...]

(R$) 

01 Reparos no 

piso, telhados, 

forro e pintura 

geral da Casa 

de Apoio 

localizada na 

cidade de 

Araguaína/TO, 

utilizada pelo 

Fundo 

Municipal de 

Saúde de 

Riachinho 

SV 1 12.300,00 12.300,00 

Valor Global da Contratação: R$ 12.300,00 (doze mil e 

trezentos reais) 

Art. 4º – Da Dotação Orçamentária: 

A despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária 

vigente do Fundo Municipal de Saúde: 

• Órgão: Fundo Municipal de Saúde 

• Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Saúde 

• Classificação Econômica: